

Johannes J. Matthies  
 GmbH & Co. KG  
 Hammerbrookstr. 97  
 20097 Hamburg

Seite 1 von 5

 Buchungsnr.: DF240901872  
 Kreditorenr.: 13500  
 Kred.-Rechnungsnr.: SAMMEL  
 Buchungsdatum: 30. September 2024  
 Belegdatum: 30. September 2024

## Rechnung

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Lieferungsnr. DI240901156 vom 16.09.2024: Externe Belegnr. 09/264925: *** Rückstand aus Auftrag: DA240007294 *** Ihre Belegnr.: ORDER #974909				Lieferung an: Matthies GmbH & Co KG, Heide
1	40630	3381290	<b>Konusmutter M 10</b> Konusmutter, M10 x 20 mm, Schlüsselweite 17, Bremsseile/Bremsgestänge customs tariff number: 87169090 , country of origin: --- Versandgewicht: 0,06 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA240007893 *** Ihre Belegnr.: ORDER #988264	2	Stück	1,40	2,80
2	40630	3381290	<b>Konusmutter M 10</b> Konusmutter, M10 x 20 mm, Schlüsselweite 17, Bremsseile/Bremsgestänge customs tariff number: 87169090 , country of origin: --- Versandgewicht: 0,03 kg	1	Stück	1,40	1,40
3	70021	3380486	<b>Schlegl Faltenbalg, universal,</b> SCHLEGL Faltenbalg, Ø 55/60 x 140 mm, 4 für SF/SFH10-20, SQR14, SFV10-30, SFVK20, mit Schraubabdeckung customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,32 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA240008507 *** Ihre Belegnr.: ORDER #201650	2	Stück	9,93	19,86
4	70051	3386208	<b>Schlegl Fettkappe Ø 52 mm auße</b> SCHLEGL Fettkappe, Ø 52 x 25 mm, für Achsen Kompaktlager Ø 39/72 x 37 mm customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE	1	Stück	4,37	4,37

# Rechnung

Seite 2 von 5

Buchungsnr.: DF240901872

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Versandgewicht: 0,04 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA240009531 *** Ihre Belegnr.: ORDER #227200				
5	42061	3380245	<b>AL-KO AK 7-C, -750 kg, Ø 70 mm</b> AL-KO Zugkugelkupplung AK 7-C, bis 750 kg, Ø 70 mm, Lochabstand vertikal 90/116 mm, Ø 12,5 mm, Stützlast 75 kg, Stahl verzinkt customs tariff number: 87169090 , country of origin: AT	2	Stück	28,45	56,90
			Versandgewicht: 2,60 kg				
6	70050	3386190	<b>Schlegl Fettkappe Ø 47 mm auße</b> Fettkappe, Ø 47 x 25 mm, für SCHLEGL-Achsen Kegelrollenlager customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE	2	Stück	3,13	6,26
			Versandgewicht: 0,06 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA240010487 *** Ihre Belegnr.: ORDER #252152				
7	70051	3386208	<b>Schlegl Fettkappe Ø 52 mm auße</b> SCHLEGL Fettkappe, Ø 52 x 25 mm, für Achsen Kompaktlager Ø 39/72 x 37 mm customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE	1	Stück	4,37	4,37
			Versandgewicht: 0,04 kg				
8	900491	3381200	<b>Gewindestange M 10 x 1000 mm,</b> Gewindestange mit Links-/Rechtsgewinde, M10 x 1000 mm	1	Stück	19,00	19,00
			customs tariff number: 87169090 , country of origin: EEC				
			Versandgewicht: 0,50 kg				
9	10203	1820711	<b>Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, m.</b> customs tariff number: 87169090 , country of origin: PL	5	Stück	0,47	2,35
			Versandgewicht: 0,07 kg				
10	20183	3380656	<b>Einstecktasche 25-26 x 50 x 11</b> customs tariff number: 87169090 , country of origin: CN	4	Stück	1,96	7,84
			Versandgewicht: 0,88 kg				
11	40630	3381290	<b>Konusmutter M 10</b> customs tariff number: 87169090 , country of origin: ---	2	Stück	1,40	2,80
			Versandgewicht: 0,06 kg				
12	70051	3386208	<b>Schlegl Fettkappe Ø 52 mm auße</b> customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE	2	Stück	4,37	8,74
			Versandgewicht: 0,08 kg				
13	90102	3381431	<b>Spreizschloss f. Knott 200x30</b> customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE	4	Stück	10,99	43,96
			Versandgewicht: 1,08 kg				

# Rechnung

Seite 3 von 5

Buchungsnr.: DF240901872

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
14	90168	3386521	<b>KNOTT Faltenbalg, Ø 55/62 x 140 mm, 3 Falten</b> customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,31 kg	2	Stück	3,90	7,80
15	6		<b>Deutschland Paketversand</b>	1	Stück		
<b>Summe Lieferung DI240901156</b>							<b>188,45</b>
Lieferungsnr. DI240901770 vom 25.09.2024: Lieferung an: Matthies GmbH & Co KG, Heide Externe Belegnr. 09/276549K:							
16	60138	3380297	<b>KNOTT Wellendichtring, Ø 53/72 x 8 mm</b> KNOTT Wellendichtring, Ø 53/72 x 8 mm customs tariff number: 87169090 , country of origin: TW Versandgewicht: 0,12 kg	4	Stück	4,32	17,28
17	662		<b>Night Star Express bis 10 kg</b>	1	Stück		
<b>Summe Lieferung DI240901770</b>							<b>17,28</b>
nur innerhalb von Deutschland Lieferungsnr. DI240901877 vom 26.09.2024: Lieferung an: Matthies GmbH & Co KG, Heide Externe Belegnr. 09/277403: *** Rückstand aus Auftrag: DA240010026 *** Ihre Belegnr.: 09/239477							
18	80591	3380185	<b>Bremsbackensatz, 200 x 35 mm, f. RB AL-KO 2035</b> Bremsbackensatz, 200 x 35 mm, für Radbremse 2035, mit 4 Bremsbacken, 2 Federnsätze customs tariff number: 87169090 , country of origin: HU Versandgewicht: 1,56 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA240010487 *** Ihre Belegnr.: ORDER #252152	1	Stück	35,51	35,51
19	40232	3380663	<b>Kegelrollenlager 32004 X, Ø 20/42 x 15 mm</b> Kegelrollenlager 32004 X, Ø 20/42 x 15 mm customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,20 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA240010921 *** Ihre Belegnr.: ORDER #264925	2	Stück	4,32	8,64
20	10204	1021856	<b>Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, m.</b> Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, mit Klebefolie  customs tariff number: 87169090 , country of origin: PL Versandgewicht: 0,16 kg	10	Stück	0,56	5,60
21	20058	3384195	<b>Sicherungskette, Metall, mit P</b> customs tariff number: 87169090 , country of origin: CN Versandgewicht: 0,14 kg	5	Stück	0,52	2,60

# Rechnung

Seite 4 von 5

Buchungsnr.: DF240901872

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
22	20229	3384245	Drehverschluss f. Ovalöse, gra customs tariff number: 87169090 , country of origin: CE Versandgewicht: 0,18 kg	10	Stück	1,05	10,50
23	20802	3380407	Würgeklemme, Ø 8 mm, f. Planen- u. Expanderseil customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,03 kg	8	Stück	0,35	2,80
24	20804	3380408	Expanderschlinge m. Spiralhaken, Ø 6 x 130 mm, customs tariff number: 87169090 , country of origin: Versandgewicht: 0,04 kg	2	Stück	0,89	1,78
25	40050	3380615	Typenschild neutral, 148 x 38 customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,01 kg	1	Stück	1,98	1,98
26	400500	2051142	Typenschild neutral, 150 x 50 customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,02 kg	1	Stück	3,49	3,49
27	402601	3386075	SPP - Zurrmulde m. Ring, UP-03 customs tariff number: 87169090 , country of origin: PL Versandgewicht: 0,10 kg	1	Stück	4,71	4,71
28	40621	3380679	Sechskantmutter m. Linksgewinde, M10 x 8 mm customs tariff number: 87169090 , country of origin: Versandgewicht: 0,02 kg	1	Stück	0,60	0,60
29	40629	3381282	Konusmutter M 8 customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,12 kg	7	Stück	0,58	4,06
30	70021	3380486	Schlegl Faltenbalg, universal, customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,16 kg	1	Stück	9,93	9,93
31	90102	3381431	Spreizschloss f. Knott 200x30 customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,81 kg	3	Stück	10,99	32,97
32	901073	3380411	KNOTT Nachstellset, f. RB 160 x 35 - 200 x 50 mm customs tariff number: 87169090 , country of origin: Versandgewicht: 0,20 kg	2	SET	17,27	34,54
33	90168	3386521	KNOTT Faltenbalg, Ø 55/62 x 140 mm, 3 Falten customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,47 kg	3	Stück	3,90	11,70
34	6		Deutschland Paketversand	1	Stück	8,35	8,35
<b>Summe Lieferung DI240901877</b>							<b>179,76</b>

## Rechnung

Seite 5 von 5

Buchungsnr.: DF240901872

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
35	6		Deutschland Paketversand	1	Stück	8,35	8,35
<b>Summe Lieferung DI240901877</b>							<b>188,11</b>
36	662		Night Star Express bis 10 kg	1	Stück	19,90	19,90
<b>Summe Lieferung DI240901877</b>							<b>208,01</b>
nur innerhalb von Deutschland							
<b>Gesamtbetrag EUR ohne MwSt.</b>							<b>413,74</b>
19% MwSt.							78,61
<b>Gesamtbetrag EUR inkl. MwSt.</b>							<b>492,35</b>

Das Datum des Lieferscheins entspricht dem Leistungszeitpunkt.

**Ihre Zahlungsbedingungen:** 14 Tage 2% Skonto  
**Bankverbindung:** Bitte überweisen Sie den Betrag unter Angabe der Rechnungsnummer DF240901872 auf eines unserer Konten.  
**Verkauf an Kundennr.:** 13504  
 Matthies GmbH & Co KG  
 Lise-Meitner-Strasse 6  
 25746 Heide  
**Nettogesamtgewicht in kg:** 10,40815

**Lief. an Adresse:**  
 Verk. an Deb.-Nr. 13504  
  
 Matthies GmbH & Co KG  
 Lise-Meitner-Strasse 6  
 25746 Heide  
 Deutschland